ПЕРВОМАЙСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	19 июня 2024 года
	г. Новоалтайск
	№ 78/270

	О возложении полномочий
окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва на Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 18 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края
от 4 декабря 2023 года № 54/430-8 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, Первомайская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Окружные избирательные комиссии по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района восьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 2, 3, 4, 5 не формировать.
2. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 2, 3, 4, 5 на Первомайскую районную территориальную избирательную комиссию.
3. В целях осуществления полномочий избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного самоуправления, окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского  района Алтайского края восьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 2, 3, 4, 5, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва 8 сентября  2024 года использовать в делопроизводстве избирательных комиссий бланки документов и имеющуюся в наличии печать Первомайской районной территориальной избирательной комиссии.
4. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Сибирского сельсовета, разместить на сайте администрации Первомайского района, сайте администрации Сибирского сельсовета.
	Председатель

	Н.Г. Санникова

	Секретарь

	С.В. Зимановска